Постановление Правительства Мурманской области от 8 сентября 2023 г. N 656-ПП "Об установлении величины

14.03.2024 Система ГАРАНТ 1/1

Постановление Правительства Мурманской области от 8 сентября 2023 г. N 656-ПП "Об
установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным

социально-демографическим группам населения по Мурманской области"

О величине прожиточного минимума в Мурманской области см. справкуГАРАНТ:
О величине прожиточного минимума в целом по РФ см. справку

В соответствии с Федеральным законом от 24.10.1997 N 134-ФЗ "О прожиточном минимуме
в Российской Федерации", Законом Мурманской области от 04.03.2005 N 598-01-ЗМО "О
прожиточном минимуме в Мурманской области" Правительство Мурманской области
постановляет:

1. Установить величину прожиточного минимума по Мурманской области на 2024 год:
в расчете на душу населения - 24 413 рублей;
для трудоспособного населения - 26 610 рублей;
для пенсионеров - 20 995 рублей;
для детей - 23 681 рубль.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Губернатор Мурманской области А. Чибис